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Pressemeddelelse 
Union-Bank AG afslutter regnskabsåret 2020 med et positivt årsoverskud  
 
Den ordinære generalforsamling i Union-Bank AG, Flensborg, i juni 2021 fandt påny grundet  
Corona-pandemien virtuelt og uden aktionærernes fysiske tilstedeværelse sted.  
 
Aktionærerne gav igen afkald på udbetalingen af udbytte og fulgte dermed for anden gang i træk 
banktilsynets anbefalinger til kreditinstitutterne om at lade overskuddet stå i banken til rådighed  
som yderligere risikobuffer. 
 
Direktionen, Frank Baasch og Tomas Michael Jensen, kunne under de givne forudsætninger igen 
rapportere om et samlet tilfredsstillende årsregnskab for regnskabsåret 2020.   
 
Året 2020 var dog alt andet end et almindeligt forretningsår. Banken reagerede på Corona-pandemien 
med implementeringen af forskellige sikkerhedsforanstaltninger til beskyttelse af medarbejdere og 
forretningspartnere og i henhold til de af myndighederne pålagte massive restriktioner. 
Foranstaltningerne indeholdte blandt andet et home-office-koncept for medarbejderne og 
adgangsbegrænsninger for kunderne.  
 
Trods den stærkt reducerede adgang til bankens lokaler kunne banken under hele Corona-pandemien 
garantere kontantudbetalinger og tilbyde personlig rådgivning til bankforretninger. Udviklingen i 2020  
har samtidig givet en tydelig vækst i brugen af digitale l¢sninger, hvor banken har oplevet både en stærk 
øget efterspørgsel efter adgang til netbank og generelt ændrede betalingsvaner. Kunder i alle aldre og 
flere og flere erhvervskunder bruger nu udelukkende netbank til deres betalingsprocesser. 
 
Union-Banks forretningsudvikling var generelt præget af de udfordrende rammebetingelser og de 
indf¢rte salgsbegrænsninger grundet Corona-pandemien. Banken oplever generelt fortsat skærpede  
rammebetingelser i form af et lavt renteniveau kombineret med stigende lovkrav og en stærk 
konkurrence i branchen. 
 
Samlet set var bankens aktivitetsniveau dog tilfredsstillende. Det var igen muligt at yde et stort antal 
kreditter og lån samtidig med, at også kundeindlån steg betydeligt. Ud fra direktionens synspunkt er 
dette en konsekvens af Corona, der har medf¢rt tilbageholdelse i investeringer såvel hos virksomheder 
som privatkunder. Det er samtidig en fin indikation på Union-Banks gode omd¢mme blandet kunderne 
og samtidig et udtryk for kundernes tillid til banken. 
 
Årsoverskuddet er med 250 t€ mindre end året f¢r, men svarer til det overf¢rte overskud for 2019. Det 
fremførte overskud henstår til senere disposition. 
 



Balancesummen voksede med 11,0% til 308,2 Mio. €. Væksten skyldes de store bel¢b, som kunderne 
har indestående på deres konti. Eftersp¢rgslen efter kreditter lå i 2020 påny på et h¢jt niveau. Der blev 
etableret nye lån og kassekreditter på ialt 38,5 mio. €. Alligevel faldt det samlede udlån på årsbasis med 
0,7 mio. € svarende til 0,5%. De samlede indlån steg med 30,6 mio. €. Indlån på anfordring steg med 
30,5 mio. €, mens indlån til opsparing kun steg med 0,1 mio. €. Der var et mindre fald i de øvrige indlån 
på tidsindskud. Set ud fra banken er denne udvikling en konsekvens af det ekstremt lave renteniveau, 
hvilket betyder, at der næppe er nogen forskel i renten mellem indlån med tidsindskud og indlån med 
opsigelsesvarsel. 
 
Provisionsoverskuddet udgør 2.370 t€, hvilket er et lille fald på 0,6%, men ligger over forventningerne for 
2020. 
 
På den ordinære generalforsamling besluttede aktionærerne med stort flertal og tildels enstemmigt 
punkterne på dagsordenen og støttede dermed forslagene fra direktion og tilsynsråd. 
 
Ud over de nødvendige vedtægtsændringer i forbindelse med kapitalforhøjelsen blev Dr. Christina Mess, 
advokat og notar, som første kvinde valgt ind i Union-Banks tilsynsråd. Samtidig blev administrerende 
direktør Leif Friis Jørgensen valgt påny, og Anja Schenk blev valgt ind som ny 
medarbejderrepræsentant. 
 
Med den i slutningen af 2020 vedtagede nye forretningsstrategi vil Union-Bank påtage sig endnu mere 
ansvar for en bæredygtig udvikling for sine kunder i grænseregionen og samtidig arbejde på at udvide 
kundeforhold på tværs af den dansk-tyske grænse. Bankens vision er at være det rigtige valg for både 
private og erhvervskunder, når de st¢rre beslutninger skal træffes, og de store grænser i livet krydses. 
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